**Q**uod sancti milites audierat dacto mi  
 libi ab exercitu secesserunt et in quodam  
 loco ameno cui aganum nomen est iuxta  
 rodanum sedebut. **Q**d audies maxianus  
 missis militibus pcepit ut ad deorum sacer  
 dia cum alijs festinaret. **Q**ui se non posse  
 facere henderunt ut potest qui fidem Christi  
 habent. Tunc impator ira succensus ait  
 Iungitur despectus mee celestis iuria.  
 et mecum religio romana contempnitur  
**S**entiat dumax miles non solu michi  
 sed etiam deo me posse dare uidicata  
 Tunc cesar missis militibus suis iussit ut  
 aut deo sacrificare eos compellerent. aut  
 demum quemque eorum pertinet decollaret. **S**ed  
 igitur cum gaudio capita extenderent.  
 Unus ante alterum festinabat et ad mortem  
 preuenire pererabat. Tunc sanctus maurus  
 aus assurgens in fronte sic vocavitur est  
**C**ongratulor vobis quod per fidem Christi omnes  
 mori pati eritis. **C**onmilitones vestros  
 necari sustinuit quod vos ad passionem per  
 Christo patos vidi et domini mandatum fuisse  
 qui ait petro Adinde gladium tuum in ua  
 gina. **Q**uia ergo iam comilitonum corporibus  
 vallati sumus et sutorum sanguinibus rite  
 bricatas vestes hemis nos ipos ad mar  
 tirium sequimur. **H**ec ergo si placet cesari  
 mandemus. **M**ilites tui impator  
 sumus et ad defensionem rei publice arma  
 suscepimus. Non est in nobis pudicitia non  
 formido sed Christi fidem niplatem deseremus  
**C**um hoc ipator audisset iussit iterum ut  
 decimum trucidarent. Quo facte exupimus  
 signifer arripiens et inter conmilitones  
 stans Gloriosus dux noster maurius de  
 nostro signifer noster ideo haec arma  
 arripuit ut talibus resistamus. Proiecta  
 dextre nostre arma haec carnalia et armata  
 virilibus et talia si placent cesari reman  
 demus. **M**ilites sumus ipator tui serui

aut quod libere perfitemur Christi. tibi debemus  
 miliam illi innocentiam. A te laboris  
 stipendiū ab illo exordiū super simus uite.  
**O**mma per ipso tormenta suscipere pati  
 sumus. et ab eius fide nunquam discedemus  
**T**unc impius cesar iussit suum exercitum to  
 tam legionē circumdare ita ut unus euas  
 dere non posset Vallantur igitur milites  
 Christi a militibus dyaboli et nephades mac  
 ibus trucidantur. et pedibus occultantur  
 equi et christo preciosi martyres occidentur  
 Passi sunt aut circa annos domini cc.  
 lxxv. **D**e aut numeri plures euaserunt  
 ut in regiones alias videntes Christi  
 nomen predicarent et gloriosissime in  
 loas alijs triumpharet Ex quibus fuisse  
 dicuntur solutorum auetorum octauus apud  
 thaurimum. Alexander apud uricum. necon et  
 beatus constantius et uictor et versus et  
 plures alii. **C**um igitur catnifices per  
 diuiderent et insimiles epularentur quedam  
 senem nomine uictore inde causa insemita  
 ad secum uiuandum inuitant Ille re  
 querere cepit quoniam iterum tot milia occasum  
 possent cum gaudio epulari. Cum autem  
 a quodam audisset quod per fidem Christi mortui  
 essent suspirans ille vehementer igerem  
 beatum omni se clamans si cum illis  
 fuisset occasus Cum autem copissent quoniam  
 Christianus esset in eum ipetum fecerunt  
 et ipsum peritus trucidarunt. Post hec  
 autem Maximianus apud mediolanum  
 dyodecianus vero apud nichomediam  
 una die purpuram depositurunt ut pura  
 tam uitam agerent et ad adolescentes  
 scilicet Constantius et Maximus et Gas  
 letius quos cesares fecerant parerent  
 cum Maximianus iterum tyrannice ipare  
 vellet a Constantio genero suo persecutus  
 suspendito uitam finivit. Tandem corp  
 sancti innocentij de eadem legione munda

rodam immersū a domino genanen  
et gratio augustano et prothabo eis de  
loa episcopis cū alijs in ecclesia ē sepul  
tum In cuius constructōne qdam gentil  
artifex qui alijs die dominico solemnis  
tibus solus opus suū exercebat Adebat  
sanctorum exercitus capitulatur ceditur et  
arguitur q̄ opus suū p̄phanus assūp  
serit i die dominica cū alijs diuinis inten  
derent ipse opibus mechancis inhiaret  
Correctus ad ecclesias cucurrit et se fieri  
xpi anum postulauit Ambrosius in p̄fa  
cōde de his martiribus sic ait Caterua  
fidelium diuino lustrata lumine ab extre  
mis terre fūmib⁹ remiens i fideliter supplici  
auit Et tam corporis bellatorū legio mu  
trombus circumsepta q̄ q̄ spiritualibus  
etiā armis vallata ad martirium vigi  
li constancia p̄perauit Quos pestifer ty  
rann⁹ vt eos menū p̄tereret ad iternea  
onē supplicij gladio decimauit atq̄ post  
modum cōstanter eos perdurante s i fide  
vniuersos pariter capite plecti precepit  
Sed hīj tanto caritatis ardore feruebat  
vt electis armis flexo poplite passi ges  
inculantes spiculatorum tela hylari cor  
de suscipierent Inter q̄s. b. Mauricij nū  
fidei amore succensus decētādo martirij  
est coronam adeptus. Is Ambrosius mu  
lier qdam filium suum abbati mona  
sterij i quo sanctorū martirū corpora re  
quiescunt erudiendum tradidit quem in  
breui defunctum irremediabili luctu plā  
gebat Cui apparens Mauricij cur filiu  
lum sic fleret quesiuit Que sibi respō  
dit q̄ dñi vñueret et lacrimis non ces  
saret. Cui ille noli eum flere vt mortuū  
sed scias eum habitare nobiscum. Qd  
si probare desideras cras et in omnibus  
diebus vite tue si ad matutinas surrexe  
ris uocem eius inter monachorū psallē  
cum voces audire valebis Quod illa

semp fecit et vocem filij cū monachis  
cantantem semp audiuit Rex gaturame⁹  
cum thōs suos relectis seculi pompis  
pauperib⁹ i ecclesijs erogaret quēdam  
presbiter⁹ misit vt sibi de sacrosanctis  
ipsoꝝ reliquijs asportaret q̄ cū reliquijs  
ipetrans rediens nauis orta tempestate  
i lacū lausaneñ periret capsaz cū reliquijs  
fluctibus opposuit et mox secuta fuit trā  
quillitas magna Anno domini d. ccce.  
lxij. cū quidaꝝ monachi obtenuit kar  
li a Nicholao papa corpora sc̄i urbani  
pape et sancti tiburtij martiris im petras  
sent i recedentes sanctorū martirū ecclesiā  
uisitassent ab abbatē i monachis impe  
trarūt vt corpus sancti Mauricij et cas  
put. s. Innocencij apud antyliodoꝝ in  
ecclesia quam. s. germanu⁹ eisdem martis  
ribus dūdum dedicauerat trāsportare  
Refert. p. damiani q̄ in burgundia erat  
qdam clericus supbus i ambicōsus qui  
quandam ecclesiaz. s. Mauricij sibi vñ  
pauerat. quodaz potente milite sibi plu  
rimū obstante. Dum autem qdam die  
missa cantaretur i in fine euangeliū dis  
ceretur omnis qui se exaltat humiliabit  
tur Derisit miser et ait. falsū est Ram si  
ego meis hostibus me humiliasset tot  
hodie diuicias ecclē non haberem Et ecce  
fulmen instar i os ei⁹ p qd blasphemie  
vba euomuit i troiuit i sbito eū extinxit

### De sancti Justina

**P**ostma a uictoria dicta. Ipsa  
enī p uictoriā vnicuiq; quod  
suum est reddidit sc̄i deo obedienciaz. fu  
piori prelato reuerenciā. pari cōcordiā  
Inferiori disciplinam. inimicas pacient  
as. miseriis et afflictis opassionem. ope  
ram sibi sanctimoniam

**I**n postma uirgo de auitate anhi  
ochie filia sacerdotis ydoloz co  
tidie ad fenestrā sedens prelū

dy. iconē euāgeliū legentē audiebat a quo tandem cōuersa est. **N**ō cū maf patrī in lecto retulisset et ambo dormissent crīstus cū angelis apparuit eis dicens ve nite ad me et dabo vob regnū celorum. **Q**ui euigilātes statim cum filia sua se baptisari fecerūt. **H**oc ḡ iustina virgo a cypriano p̄līmū molestata ip̄fū tan dem ad fidē cōuertit. **C**yprian⁹. n. a sua puerica mag⁹ extiterat. **R**ā cū vñj. āno rum esset a pētib⁹ dyabolo cōsecat⁹ ē b̄ magice arti inseruiebat et matronas in iumenta duertere uidebat et multa alia p̄stigia exercebat. **A**rdens igit̄ i amore iustme vñginis ad magicas artes se dñlit ut ipsam p̄ se vel p̄ uiro quodam a cladio q̄ similis in eius amorē exarserat posset habere. **A**duocat igit̄ demonem ut ad se veniat et iustumā p̄ eum valeat habere. **A**duemēs demō dixit ei. **Q**uid me vocasti? **C**ui cyprian⁹. **A**mo vñginē de galileis potes ne facere ut ipsam bas beam et voluntatē meā secū pficiās? **C**ui demon. **E**go q̄ hominē de padiso eicere potui cayn frēm suū occidere p̄cūrāui. **J**udeos xp̄m occidere feci hoīes pturba ui et nō potero facere ut vnā puellam habeas et ea iuxta tuū placitū fruaris. **V**ngentū h̄ accipe i circa domū eius de foris sparge i ego supuemēs cor ei⁹ in tuum amorē mēdam i tibi eā assētire cōpellam. **S**equēti nocte demō ad eam ingredit̄ i cor eius ad amorē illiatum incitare conatur. **R**ō illa senciēs deuote se dño cōmendauit et totū corp⁹ suum signo crucis mumiuit. **A**d signū autem sancte crucis dy.⁹ territus fugit et ad cyprianū veniēs ante eum stetit. **C**ui cyprian⁹ dixit. **Q**uare n̄ adduristi ad me virginem illam? **C**ui demō. **A**udiui tuā iussionem et uidi illius i possibilatatem. **S**ed ego emēdo i tuā oplebo uolūtatiē

**A**ggrediar eam et corp⁹ ei⁹ uinerabo in amorē libidinis et ea iuxta desideriū tuum p̄frueris. **I**ngridēs igit̄ dy.⁹ mētrabatur ei p̄suadere et animū ei⁹ ad amo rem illiciū inflāmare. **I**lla autē se deo deuote recomēdās signo crucis omnē temptationem repulit et misuffans in des monē p̄tin⁹ eū abiecit. **D**emō autē cōfūs⁹ abiit et aufugit i an cyprianū stetit. **A**d quē cyprian⁹. **E**t ubi est virgo ad quā te trāfinis? **E**t demō victū me fateor i qliter dicere p̄timesco. **R**ō dā em̄ si gnum terribile in ea uidi et cōtinuo robur om̄e amisi. **T**ūc cyprian⁹ eū deridēs dimisit i ip̄fū p̄incipē demonū aduocavit. **C**umq; venisset ad eū dixit. **Q**ue est virtus vñra tam modica ut vincatur ab una puella? **D**ixit demō. **E**cce Egreḍiēs uarijs febrib⁹ eā vexabo i animum ei⁹ ardenc⁹ inflammabo i totū corp⁹ eius vehementi ardore respergam i freneticam illam facā i uaria sibi fantasmatā offriram i media nocte eā adducā tibi. **T**ūc dy.⁹ in specie vñg⁹ uirginis se trāfigurauit i ad uirginē veniens dixit. **E**cce ad te venio qz tecū in castitate uiuere cōcūr pisco verūptamē dic qso te q̄ nam certa minis nostri merces erit. **C**ui sancta vñgo respōdit. **M**erces qđem m̄pta. labor mo dicus. **D**icit ei demō. **Q**uid est ḡ quod deus p̄cepit? **C**rescite i multipliā minī i replete terram. **T**imeo ḡ bona socia q̄ si in uirginitate manserim⁹ verbum dei tritū faciem⁹ i velut trēpnentes i in obedientes in ḡue iudiciū decadim⁹ i unde uidebamur sperare premium et graue in curremus tormentum. **C**epit autem eoz uirginis graib⁹ cogitationib⁹ p̄missionē demonis occulti i ardore cōcūr p̄scencie fortis inflammari adeo ut iam surgens abire vellet. **T**unc sancta vñgo ad se reuersa i quis esset q̄ secū loqretur